
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 46 del 06-02-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di febbraio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Meschini Giovanni

Bianconi Vanna ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO A

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020: CONFERMA TARIFFE  TASSA PER
LE OCCUPAZIONI DI SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE,  DELL'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI
VIGENTI NEL 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art.63 del D.Lgs. n.446/1997 con il quale è stato istituito il canone di occupazione del
suolo pubblico;

Richiamato il capo I del D. Lgs. 15/11/1993 n.507 e successive modifiche, che disciplina
dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

Visto l’art 52 comma 16 della Legge 388/2000 come modificato dall’art. 27, comma 8, della Legge n.
448/2001 : “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota
dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28
settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive
modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi
alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio
dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di
riferimento”.

Visto il Decreto 29 novembre 2017 del Ministero dell’Interno, che differisce il termine per la
deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali al 28 febbraio 2018;

Visto l’art. 1 -  comma 736 -  della  Legge n. 205 del 27/12/2017, che conferma anche per l’anno 2018
il divieto  di aumentare  aliquote,  tariffe e addizionali dei tributi locali rispetto a quanto deliberato
per l’anno 2015;

Vista la delibera di Giunta n.67 del 25/02/2004 avente ad oggetto la determinazione delle nuove
tariffe dell’Imposta comunale sulla pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni;

Vista la delibera di Giunta n.68 del 25/02/2004 avente ad oggetto la definizione delle tariffe per la
Tassa Occupazione di spazi ed aree pubbliche;

Ritenuto di confermare per l’anno 2018 le tariffe come sopra determinate;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n.267 del
18.8.2000;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-
parere favorevole sulla regolarità contabile;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato.1.

Di proporre al Consiglio Comunale di confermare, per l’anno 2018, le tariffe per la tassa di2.
occupazione suolo pubblico deliberate con DGM 68 del 25/02/2004 e le tariffe dell’imposta sulla
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, deliberate con DGM 67 del 25/02/2004.

************************
Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE,
riscontrata la sussistenza dei motivi di urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D  E  L  I  B  E  R  A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma,
del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 06-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N.                                              li 23-01-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Teloni Elisa

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Teloni Elisa

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    23-01-19                    al   06-02-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


